
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De Bont Beveiligingstechniek B.V. (C/02/23/97 F) en De Bont Elektrotechniek
B.V. (C/02/23/98 F) - geconsolideerd verslag

24-05-2023 
 1

beveiligingstechniek en elektrotechniek voor nieuwbouw en bestaande bouw,
zowel particulier als zakelijk

24-05-2023 
 1

beveiligingstechniek en elektrotechniek voor nieuwbouw en bestaande bouw,
zowel particulier als zakelijk

24-05-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 6.067,00 € 647.010,00

2020 € 2.158.934,00 € -631.952,00 € 366.322,00

2021 € 2.157.218,00 € -465.257,00 € 375.468,00

in onderzoek 24-05-2023 
 1

Verslagnummer 6
Datum verslag 15-11-2024
Insolventienummer F.02/23/98
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000281138:F002
Datum uitspraak 25-04-2023

R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr P.J.W. Vermunt

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0ad7604a-5fe3-ed11-a877-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e4b9a1a-141c-e611-80cc-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

28
24-05-2023 

 1

€ 0,00
24-05-2023 

 1

€ 3.291,02
23-08-2023 

 2

€ 16.834,29
22-11-2023 

 3

€ 31.514,83
21-02-2024 

 4

€ 24.965,99
16-05-2024 

 5

€ 25.470,16
15-11-2024

 6



Verslagperiode

Bestede uren

van 

25-4-2023

t/m 

24-5-2023

24-05-2023 
 1

van 

25-5-2023

t/m 

23-8-2023

23-08-2023 
 2

van 

24-8-2023

t/m 

22-11-2023

22-11-2023 
 3

van 

23-11-2023

t/m 

21-2-2024

21-02-2024 
 4

van 

2-2-2024

t/m 

16-5-2024

16-05-2024 
 5

van 

17-5-2024

t/m 

15-11-2024

15-11-2024
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 60 uur 18 min

2 28 uur 12 min

3 13 uur 42 min

4 4 uur 24 min

5 5 uur 30 min

6 2 uur 24 min

totaal 114 uur 30 min

1. Inventarisatie

enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerden is De Bont Beheer B.V.,
waarvan de heer A.L.J.M. de Bont enig aandeelhouder en bestuurder is.

24-05-2023 
 1

n.v.t. 24-05-2023 
 1

gebruikelijke bedrijfsverzekeringen, via Rabobank 24-05-2023 
 1

Gefailleerden hebben de huurovereenkomst van het bedrijfspand met
verhuurder De Bont Beheer B.V. d.d. 20 april 2023 opgezegd.

24-05-2023 
 1

Te lage marges in combinatie met terugbetalingsverplichtingen coronasteun,
aldus de middellijk bestuurder van gefailleerden.

24-05-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

4

24-05-2023 
 1

Personeelsleden 

28

23-08-2023 
 2

Personeelsleden 

4

24-05-2023 
 1

Personeelsleden 

28

23-08-2023 
 2

Datum Aantal Toelichting

26-4-2023 28 na van de rechter-commissaris verkregen toestemming

totaal 28

correspondentie en overleg met werknemers, UWV e.a. 24-05-2023 
 1

correspondentie en overleg met werknemers, UWV e.a. 23-08-2023 
 2

correspondentie 22-11-2023 
 3

correspondentie met UWV 21-02-2024 
 4

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 24-05-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

handgereedschap en kantoor- en
werkplaatsinventaris

€ 5.581,34

totaal € 5.581,34 € 0,00

handgereedschap en kantoor- en werkplaatsinventaris 24-05-2023 
 1

ja 24-05-2023 
 1

correspondentie en overleg met geïnteresseerden e.a. 24-05-2023 
 1

werkzaamheden t.b.v. openbare verkoop e.a. 23-08-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

voorraad € 485,00

totaal € 485,00 € 0,00

gefailleerden hadden nauwelijks voorraad, omdat zij bestelden op
projectbasis;
er waren diverse lopende opdrachten

24-05-2023 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

correspondentie en overleg met middellijk bestuurder, geïnteresseerden e.a. 24-05-2023 
 1

werkzaamheden t.b.v. openbare verkoop e.a. 23-08-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

restituties verzekeringspremies en
belastingdienst

€ 2.111,20

provisie € 4.312,75

totaal € 6.423,95 € 0,00

in onderzoek 24-05-2023 
 1

correspondentie, overleg e.a. 22-11-2023 
 3

correspondentie over provisie 21-02-2024 
 4



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

pre-faillissementsdebiteuren € 185.868,89 € 20.421,55 € 1.109,69

boedeldebiteuren € 7.241,49 € 7.241,49

totaal € 193.110,38 € 27.663,04 € 1.109,69

in onderzoek 24-05-2023 
 1

debiteuren zijn verpand aan Rabobank en ABN Amro 22-11-2023 
 3

correspondentie e.a. 23-08-2023 
 2

correspondentie met debiteuren e.a. 22-11-2023 
 3

correspondentie en overleg met debiteuren e.a. 21-02-2024 
 4

5. Bank / Zekerheden

€ 453.934,71

Toelichting vordering van bank(en) 

Rabobank: € 378.792,30 (ingediend)
ABN Amro: € 75.142,41 (nog niet ingediend)

24-05-2023 
 1

€ 438.360,92

Toelichting vordering van bank(en) 

Rabobank: € 378.792,30 (ingediend)
ABN Amro: € 59.568,62 (ingediend)

23-08-2023 
 2

€ 59.568,62
16-05-2024 

 5



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Rabobank: nihil (afgelost na herfinanciering)
ABN Amro: € 59.568,62 (ingediend)

€ 51.507,27

Toelichting vordering van bank(en) 

ABN Amro € 51.507,27: € 59.568,62 ingediend -/- € 8.061,35 afdracht

15-11-2024
 6

in onderzoek 24-05-2023 
 1

in onderzoek 24-05-2023 
 1

pandrechten Rabobank en ABN Amro 23-08-2023 
 2

in onderzoek 24-05-2023 
 1

pandrechten Rabobank en ABN Amro 23-08-2023 
 2

diverse leveranciers 24-05-2023 
 1

n.v.t. 24-05-2023 
 1

enkele leveranciers 24-05-2023 
 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

correspondentie en overleg met banken 24-05-2023 
 1

correspondentie en overleg met banken 23-08-2023 
 2

correspondentie met banken e.a. 22-11-2023 
 3

correspondentie met banken 21-02-2024 
 4

correspondentie en overleg met banken 16-05-2024 
 5

correspondentie met bank 15-11-2024
 6



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 24-05-2023 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 24-05-2023 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

in onderzoek 24-05-2023 
 1

de jaarrekeningen over boekjaar 2021 werden gedeponeerd op 17 mei 2022. 24-05-2023 
 1

n.v.t. 24-05-2023 
 1

Naar de volstortingsplicht zal geen onderzoek worden verricht, aangezien de
vennootschappen in respectievelijk 2005 en 2008 zijn opgericht. Wanneer de
aandelen niet zouden zijn volgestort, zijn de rechtsvorderingen tot nakoming
tot volstorting verjaard (HR 17-10-2003; NJ 2004, 282).

24-05-2023 
 1

Toelichting 

in onderzoek

24-05-2023 
 1

In onderzoek
24-05-2023 

 1

studie administratie/dossier e.a. 16-05-2024 
 5

studie administratie/dossier e.a. 15-11-2024
 6

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

nog niet bekend

24-05-2023 
 1

€ 14.782,62

Toelichting 

UWV: € 13.093,72 + € 1.688,90

22-11-2023 
 3

€ 115.817,84

Toelichting 

UWV: € 13.093,72 + € 1.688,90 + € 89.088,85 + € 11.946,37

21-02-2024 
 4

€ 503.376,00
24-05-2023 

 1

Toelichting 

nog niet bekend

24-05-2023 
 1

€ 16.767,75

Toelichting 

€ 15.402,81 + € 1.364,94

22-11-2023 
 3

€ 120.396,34

Toelichting 

€ 15.402,81 + € 1.364,94 + € 94.316,76 + € 9.311,83

21-02-2024 
 4

€ 625,56

Toelichting 

accijns

24-05-2023 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

35

Toelichting 

64, waarvan 35 ingediend (excl. ABN Amro en Rabobank)

24-05-2023 
 1

43

Toelichting 

70, waarvan 43 ingediend (excl. ABN Amro en Rabobank)

23-08-2023 
 2

50

Toelichting 

75, waarvan 50 ingediend (excl. ABN Amro en Rabobank)

22-11-2023 
 3

51

Toelichting 

76, waarvan 51 ingediend (excl. ABN Amro en Rabobank)

21-02-2024 
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 620.373,93

Toelichting 

€ 779.886,37, waarvan € 620.373,93 ingediend (excl. ABN Amro en Rabobank)

24-05-2023 
 1

€ 883.416,52

Toelichting 

€ 1.026.081,51, waarvan € 883.416,52 ingediend (excl. ABN Amro en
Rabobank)

23-08-2023 
 2

€ 917.639,47

Toelichting 

€ 1.059.478,66, waarvan € 917.639,47 ingediend (excl. ABN Amro en
Rabobank)

22-11-2023 
 3

€ 1.266.443,47

Toelichting 

€ 1.408.282,66, waarvan € 1.266.443,47 ingediend (excl. ABN Amro en
Rabobank)

21-02-2024 
 4

€ 1.266.433,47

Toelichting 

€ 1.408.282,66, waarvan € 1.266.443,47 ingediend (excl. ABN Amro)

16-05-2024 
 5

nog niet bekend 24-05-2023 
 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

correspondentie en overleg met crediteuren e.a. 24-05-2023 
 1

correspondentie en overleg met crediteuren e.a. 23-08-2023 
 2

correspondentie met crediteuren 22-11-2023 
 3

correspondentie met crediteuren 21-02-2024 
 4

correspondentie met crediteuren 16-05-2024 
 5

correspondentie met crediteur 15-11-2024
 6

9. Procedures

n.v.t. 24-05-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

nadere inventarisatie; openbare verkoop activa; diverse onderzoeken 24-05-2023 
 1

debiteuren; zekerheden; diverse onderzoeken 23-08-2023 
 2

debiteuren; diverse onderzoeken 22-11-2023 
 3

debiteuren; diverse onderzoeken 21-02-2024 
 4

debiteuren; diverse onderzoeken 16-05-2024 
 5

diverse onderzoeken 15-11-2024
 6

nog niet bekend 24-05-2023 
 1

15-5-2025 15-11-2024
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


